REQUERIMENTO Nº     DE 2012

(Do Sr. Sebastião Bala Rocha)

Requer a realização de Encontro

Nacional dos Secretários Estaduais

de Trabalho, com a participação do

Ministério do Trabalho e Emprego,

sob a coordenação da CTASP.

                                Senhor Presidente:

                                 Requeiro nos termos regimentais, a realização de Encontro Nacional

de Secretários Estaduais de Trabalho, com a participação do Ministério do Trabalho e

Emprego, a ser realizado na Câmara dos Deputados, em data e hora a ser agendada, sob

a coordenação da CTASP, com o objetivo de debater a agenda nacional do trabalho e

emprego no Brasil.

                           Requeiro ainda que a critério dos membros da Comissão, possam ser

realizados encontros nos estados, com a participação dos prefeitos e secretários

municipais de trabalho.

                            Sala das Sessões, em          de abril de 2012.

                          Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA – PDT/AP